
UCHWAŁA NR XV/3/2025 
RADY GMINY NIEPORĘT 

z dnia 30 stycznia 2025 r. 

w sprawie nadania honorowego tytułu ,,Zasłużony dla Gminy Nieporęt” 

Na podstawie art. 18 ust. 1 i ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r., poz. 1465, 1572, 1907 i 1940), w związku z § 8 ust. 2 uchwały Nr VI/32/2015 Rady Gminy Nieporęt 
z dnia 30 marca 2015 r. w sprawie ustanowienia honorowego tytułu „Zasłużony dla Gminy Nieporęt” (Dz. Urz. 
Województwa Mazowieckiego z 2015 r.,  poz. 5982), po zapoznaniu się z opinią Zespołu opiniującego, Rada 
Gminy Nieporęt uchwala, co następuje: 

§ 1. W uznaniu zasług na rzecz Gminy Nieporęt i jej mieszkańców, za wieloletnią pracę społeczną, jako 
sołtys sołectwa Józefów, na rzecz realizowania potrzeb wspólnoty samorządowej Gminy Nieporęt, nadaje się 
Panu Stanisławowi Rębelskiemu, honorowy tytuł ,,Zasłużony dla Gminy Nieporęt”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nieporęt. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Gminy Nieporęt 

 
 

Jarosław Mariusz Kawka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany



 
Uzasadnienie 

do projektu uchwały w sprawie nadania honorowego tytułu,, Zasłużony dla Gminy Nieporęt”  

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym: do właściwości rady 
gminy należą wszystkie sprawy pozostające w zakresie działania gminy, o ile ustawy nie stanowią inaczej. 

Do wyłącznej właściwości rady gminy, stosownie do brzmienia art. 18 ust. 2 pkt 14 należy nadawanie 
honorowego obywatelstwa gminy. 

Rada Gminy Nieporęt uchwałą nr VI/32/2015 z dnia 30 marca 2015 r. w sprawie ustanowienia honorowego 
tytułu “Zasłużony dla Gminy Nieporęt”, ustanowiła honorowy tytuł ,,Zasłużony dla Gminy Nieporęt” i przyjęła 
Regulamin nadawania Tytułu. 

Zgodnie z § 8 ust. 2 Regulaminu nadawania honorowego tytułu “Zasłużony dla Gminy Nieporęt”, 
stanowiącego załącznik do uchwały nr VI/32/2015 Rady Gminy Nieporęt z dnia 30 marca 2015 r., każdy tytuł 
honorowy nadawany jest w drodze odrębnej uchwały. 

W dniu 8 stycznia 2025 r.  Pani Edyta Pietrzak-Waś, sołtys wsi Józefów, w imieniu grupy mieszkańców 
gminy Nieporęt, wystąpiła z wnioskiem o nadanie tytułu honorowego „ZASŁUŻONY DLA GMINY 
NIEPORĘT” Panu Stanisławowi Rębelskiemu.  

We wniosku wskazano m.in.: 

Pan Stanisław Rębelski był sołtysem sołectwa Józefów w latach 1999-2024, wzorowo wykonywał swoje 
obowiązki. Przez wiele lat umiejętnie wspierał różne inicjatywy nie tylko mieszkańców, ale także władz naszej 
gminy. Człowiek oddany pracy na rzecz społeczności, zawsze przyjazny ludziom i pomocny w rozwiązywaniu 
ich problemów. Zyskał sympatię mieszkańców za wkład pracy w rozwój Gminy Nieporęt. Aktywnie 
uczestniczył w ważnych inwestycjach dla wsi: w budowie i modernizacji sieci wodociągowej, kanalizacji czy 
oświetlenia, rozbudowie i modernizacji szkoły podstawowej wraz z salą gimnastyczną w Józefowie. 
Angażował się w ramach ogólnopolskiego programu „Moje boisko Orlik 2012” w budowę kompleksu boisk 
sportowych a także w ramach programu „Radosna Szkoła” w powstanie placu zabaw przy placówce 
oświatowej. Wraz z Radą Sołecką i mieszkańcami Józefowa organizował wiele akcji kulturalno-społecznych: 
od 2006 roku systematycznie brał udział w Wielkiej Orkiestrze Świątecznej Pomocy, organizował corocznie 
Wigilię dla seniorów oraz „Sprzątanie lasów” w naszej wsi. Zawsze aktywnie i z zaangażowaniem 
reprezentował nasze sołectwo, gminę Nieporęt oraz powiat legionowski na dożynkach diecezjalnych, 
powiatowych i ogólnopolskich w Częstochowie, niejednokrotnie otrzymując nagrody i wyróżnienia 
w konkursach na wieńce dożynkowe. Od 2002 roku z inicjatywy Pana Stanisława organizowany był festyn 
sołecki „U-rodziny sołtysa”, Pan Rębelski przyczynił się do powstania Parafialnego Zespołu Caritas, był 
współzałożycielem zespołu wokalno-tanecznego Józefinki, gdzie także występował. We wrześniu 2011 roku 
sołectwo Józefów zdobyło pierwsze miejsce na Festiwalu Aktywności Społecznej i Kulturalnej Sołectw. 
Zaangażowanie i lojalność Pana Stanisława przez te wszystkie lata służby wywarły znaczący wpływ na 
społeczność Józefowa. W uznaniu Jego ciężkiej pracy i poświęcenia wnioskuję o nadanie Panu Stanisławowi 
Rębelskiemu tytułu honorowego „ZASŁUŻONY DLA GMINY NIEPORĘT”. 

Zgodnie z § 6 Regulaminu nadawania honorowego tytułu “Zasłużony dla Gminy Nieporęt”, stanowiącego 
załącznik do uchwały nr VI/32/2015 Rady Gminy Nieporęt z dnia 30 marca 2015 r., Zespół opiniujący, w który 
tworzą: Przewodniczący Rady Gminy, pełniący funkcję Przewodniczącego Zespołu, Wójt Gminy Nieporęt, 
przewodniczący wszystkich komisji stałych Rady Gminy Nieporęt, po weryfikacji wniosku, pozytywie 
zaopiniował przedmiotowy wniosek. 

Zgodnie z § 8 ust. 1  Regulaminu nadawania honorowego tytułu “Zasłużony dla Gminy Nieporęt”, 
stanowiącego załącznik do uchwały nr VI/32/2015 Rady Gminy Nieporęt z dnia 30 marca 2015 r. – po 
pozytywnym zaopiniowaniu wniosku przez Zespół, Przewodniczący Rady Gminy przedkłada Radzie Gminy 
projekt uchwały w sprawie nadania honorowego tytułu „Zasłużony dla Gminy Nieporęt”. 

W związku z powyższym przedkłada się stosowny projekt uchwały 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany


	UCHWAŁA NR XV/3/2025 RADY GMINY NIEPORĘT z dnia 30 stycznia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2025-01-30T08:14:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




